
COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA ORDINANZA

N. 10 DEL 14-03-2020

Oggetto: EMERGENZA CORONAVIRUS-CHIUSURA PARCHI E CIVICI
CIMITERI

L'anno  duemilaventi addì  quattordici del mese di marzo,

IL SINDACO

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 09.03.2020 il quale detta
ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23.02.2020 n.6, recante misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica del Covid-19, applicabili
sull’intero territorio nazionale (G.U. n. 62 del 09.03.2020);

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 11.03.2020 il quale detta
ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23.02.2020 n.6, applicabili sull’intero
territorio nazionale (G.U. n. 64 del 11.03.2020);

RAVVISATO che, in ragione della diffusività del virus, occorre adottare ogni idonea misura
volta a contenere il rischio di contagio della popolazione, prevedendo misure a carattere
preventivo e precauzionale;

RITENUTA l’urgente necessità di precludere alla fruizione pubblica gli spazi di seguito
indicati  come misura eccezionale motivata dall’esigenza  di prevenire, per quanto possibile,
i contagi da Covid-19;

VISTO l’articolo 50 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al
decreto legislativo 18.08.2000 n.267;

DISPONE

Quale forma di attuazione delle disposizioni del DPCM 08.03.2020 e 11.03.2020:

La chiusura immediata dei seguenti spazi pubblici :
Civico Cimitero Castignano e Frazione Ripaberarda
Parchi giardini ed aree verdi del capoluogo e della frazione Ripaberarda



DISPONE

che la presente ordinanza resterà in vigore fino a nuova ordinanza di revoca.

DA’ MANDATO

al responsabile area tecnica di provvedere all’affissione dell’avviso di chiusura in
corrispondenza dell’accesso ai cimiteri ed a parchi e giardini pubblici

AVVERTE

che nei confronti dei trasgressori verranno applicate le sanzioni amministrative e penali
previste dalla normativa vigente

AVVERTE ALTRESI’

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale
Amministrativo Regionale entro il termine di sessanta giorni, ovvero ricorso straordinario al
Capo dello Stato entro il termine di centoventi giorni decorrenti dalla pubblicazione del
presente provvedimento;

DISPONE

la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio e la trasmissione della stessa alla
Prefettura di Ascoli Piceno ed al comando Carabinieri di Castignano.

Il servizio di polizia municipale  è incaricato  della esecuzione della presente ordinanza.

Il presente provvedimento potrà essere modificato sulla base delle disposizioni ministeriali.

Dalla residenza municipale,  li 14/03/2020

Il Sindaco
Fabio Polini

Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.10 del 14-03-2020 COMUNE DI CASTIGNANO

Pag. 2



RELAZIONE DI NOTIFICA
Cron. N. ____________

Il sottoscritto Messo del Comune di ________________________________ dichiara: di aver
notificato in data __________________ copia del presente atto n.
_______________________ al Sig. ______________________________________________
nel modo appresso indicato:

□ consegnandone copia a mani proprie
□ effettuato consegna, in busta chiusa e sigillata recante il n. cronologico
_____________________ a norma art. 139 C.P.C. al sig.
____________________________________ nella sua qualità di
_____________________________________________________
□ a soggetto atto a ricevere che firma per ricevuta
□ di essersi recato in via ____________________________________________ presso la
residenza del Sig. ________________________________________________ e di aver, in
assenza/rifiuto/per irreperibilità del destinatario e in mancanza di persone atte a ricevere la
copia, a norma di legge, ai sensi dell'art. □ 140 □ 143 del C.PC., depositato la copia stessa
nella CASA COMUNALE di ___________________ ed □ affisso avviso in busta chiusa e
sigillata, recante il n. cronologico ____________ alla porta dell'abitazione-ufficio-azienda,
dandogliene notizia a mezzo raccomandata A.R. (art. 140 C.P.C.).

Data _________________

IL RICEVENTE IL NOTIFICATORE

Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.10 del 14-03-2020 COMUNE DI CASTIGNANO

Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 14-03-2020 al 29-03-2020
con numero 379

Castignano, li 14-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ALBO
PRETORIO ON LINE

F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino

Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.10 del 14-03-2020 COMUNE DI CASTIGNANO

Pag. 4


